
明けましておめでとうございます  

令和 6 年が始まりました。本年が皆様にとって良き年になりま

すよう教職員一同心よりお祈り申し上げます。 

 ３学期は最も短い学期ですが、引き続き、子どもたちが自分の

目標の実現に向かって進んで取り組む姿勢を見守り、励ましてい

きたいと思います。本年も、全ての子どもたちが、学習や遊び等

の学校生活で、自分と仲間に自信と誇りを持つことができるよう

支援するとともに、子どもたちの安全確保や基礎学力の充実、学

校環境の整備等に努めてまいります。 

保護者並びに地域の皆様におかれましては、昨年同様、変わ

らぬご支援をいただきますようどうぞよろしくお願いします。 

冬の灯まつりが行われました  

１２月９日（土）に冬の灯まつり

（点野小ふるさと校庭キャンプ）が行

われました。10 月に開催予定でした

が、インフルエンザのため延期しての

開催となりました。６年生の子どもた

ちが、イニシアティブゲームやおやじ

の会主催のアクティビティ、キャンド

ルファイアー、打ち上げ花火等を楽し

みました。卒業を前にとても良い思い

出ができたと思います。 

やきいも体験をしました 

 １学期に植えたサツマイモを、地域

協働協議会の方々に、やきいもにして

いただきました。１年生は、大きなや

きいもをおいしそうにほおばっていま

した。ご協力いただきました皆様、あ

りがとうございました。 

マラソンが始まります 
３学期からマラソンが始まります。１月１５日（月）から、マ

ラソン記録会まで月・火・木・金の朝の時間にマラソンタイムを

行います。マラソン記録会に向けてしっかり体力づくりをしてい

きます。ご家庭でも寒さに負けずに、目標に向かって走る子ども

たちを励ましてください。 

マラソンタイムは各学年週２回です。 

（１・３・５年生：火・金曜日、２・４・６年生：月・木曜日） 

本年度も、点野小学校運動場にてマラソン記録会を実施いたし

ます。詳細につきましては後日配付の手紙をご覧ください。 

なお、令和３年５月に高槻市で発生したマラソン後の死亡事故

を踏まえ、実施にあたっては、ご家庭から健康調査を提出いただ

くとともに、児童に対してマラソンの際は、マスクを外すように

指導致します。マスクの着用を希望される場合は、必ず担任にご

連絡いただきますようお願いいたします。 

 
１日（月）元日  

９日（火）3 学期始業式 

１０日（水）登下校指導 給食開始  

１１日（木）登下校指導 ２測定６年 

１２日（金）登下校指導 ２測定５年  

５年スキー教室保護者説明会 16:00～（オンライン） 

１５日（月）マラソンタイム開始 ２測定４年 委員会 

１６日（火）２測定３年 

１７日（水）２測定２年  

１８日（木）２測定１年 英検Ｊｒ6 年 

１９日（金）KDDI 携帯スマホ安全教室 ５年 

      LINE 携帯スマホ安全教室 ４年 

２２日（月）クラブ クラブ見学３年 

２４日（水）児童集会 

２５日（木）オープンスクール ２・３時間目 

２６日（金）オープンスクール ２・３時間目 

３０日（火）不審者対応避難訓練  

３１日（水）八中クラブ体験 ６年 

※2 月以降の主な行事予定 
２月 ７日（水）マラソン記録会：１・３・５年 

８日（木）マラソン記録会：２・４・６年 

９日（金）マラソン記録会予備日 

１４日（水）新入生入学説明会（10:00～） 

１５日（木）スキー教室５年（～１６日） 

１６日（金）第八中学校新入生説明会 

１９日（月）クラブ 

２２日（木）授業参観・懇談会 

３月 15 日（金）卒業証書授与式 

     ２２日（金）修了式 

オープンスクールを実施します  

すでにお知らせしておりますが、本年度からお子様の普段の

学校生活の様子をご覧頂くため、１月 25 日(木)・26 日（金）

の二日間、オープンスクールを実施します。時間は、２時間目

開始 9:35 から３時間目終了 11:25 で、20分休みの様子も見

学していただくことができます。皆様のご来校をお待ち申し上

げております。なお、写真撮影はご遠慮いただきますようお願

いいたします。 

写真の購入方法が変わりました 
こちらもすでにお知らせしておりますが、これまで、写真販

売におきましては学校内での展示販売でしたが、保護者の皆様

の負担軽減や教職員の働き方改革等の観点から、12 月よりネッ

トでの販売へと変更いたしました。掲載期間を過ぎますと購入

することができなくなりますので、ご留意ください。（12 月に

案内している修学旅行、運動会、点小発表会の写真受付は、す

でに終了しています。） 

≪１月の諸費引き落とし日≫ 
１月 5 日は１月分の引き落とし日です。 

2 回目は１５日です。 

期日に間に合うように、郵便局にご入金お願いします。 

点
し め

野
の

小
し ょ う

だより 

 

令 和 ６年 1 月 9 日号 

寝屋川市立点野小学校 

校 長   浅 野 哲 司 


